ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX Đồng Tháp, ngày       tháng     năm 2026
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch
tổ chức gặp mặt đại biểu trí thức,

nhà khoa học, văn nghệ sĩ
Xuân Bính Ngọ 2026

  Kính gửi:

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Sở Y tế.

Căn cứ Kế hoạch số 35-KH/TU ngày 14/01/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy về tổ chức gặp mặt đại biểu trí thức, nhà khoa học, văn nghệ sĩ Xuân Bính Ngọ
2026; Công văn số 1104-CV/ĐU ngày 20/01/2026 của Ban Thường vụ Đảng ủy
Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Kế hoạch số 35-KH/TU;

Nhằm bảo đảm việc tổ chức gặp mặt đại biểu trí thức, nhà khoa học, văn
nghệ sĩ Xuân Bính Ngọ 2026 trang trọng, thiết thực, đúng tiến độ và đúng quy
định, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan tập trung
thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, các sở, ngành
liên quan tham mưu công tác tổ chức chung, chuẩn bị đầy đủ các điều kiện phục
vụ buổi gặp mặt theo Kế hoạch số 35-KH/TU.

- Cung cấp thông tin tình hình kinh tế - xã hội của tỉnh năm 2025, định
hướng phát triển kinh tế - xã hội tỉnh năm 2026 đến Báo và phát thanh, truyền
hình Đồng Tháp để thực hiện phóng sự trình chiếu tại buổi gặp mặt.

- Tham mưu thiết kế, trình ký và phát hành thư mời đại biểu; phối hợp
chuẩn bị kinh phí, quà tặng đại biểu theo dự toán được phê duyệt, bảo đảm đúng
quy định hiện hành.

- Theo dõi, đôn đốc tiến độ thực hiện; tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân
tỉnh các nội dung phát sinh vượt thẩm quyền.

2. Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế, Sở Văn
hóa, Thể thao và Du lịch

- Cung cấp thông tin, số liệu, tư liệu về những đóng góp nổi bật của đội ngũ
trí thức, nhà khoa học, văn nghệ sĩ năm 2025 gửi Báo và phát thanh, truyền hình
phục vụ xây dựng phóng sự trình chiếu tại buổi gặp mặt.

- Phối hợp chuẩn bị nội dung liên quan theo phân công; cử lãnh đạo tham
dự đầy đủ, đúng thành phần.

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Chủ trì, phối hợp với Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật tỉnh xây dựng
kịch bản và tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng tại buổi gặp mặt, bảo đảm
trang trọng, ý nghĩa, đúng thời lượng theo kế hoạch.

- Phối hợp chuẩn bị công tác khánh tiết, phông nền, không gian tổ chức
sự kiện.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc
triển khai thực hiện; trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp
thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Đảng ủy UBND tỉnh;
- CT và các UBND tỉnh;
- VPUBND: CVP và các PCVP, P. TH,
P. HC-TC, KGVX;

- Lưu: VT, P.KGVX (HDiem)

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T20:57:53+0700
	Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T08:05:19+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T08:05:37+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T08:05:53+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T08:52:19+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!